
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/3 

 

Vaše č.j.:   

Dle rozdělovníku 

Naše č.j.: MUKO-5406/2024-bk  
Spisová značka: 21511/2023  
Vyřizuje: Barbora Kubalíková, DiS.  
Kontakt: 778 712 976 / bkubalikova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 231.1.3-V/5  
Datum: 20.01.2025  

 
 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako příslušný stavební úřad s 
působností vodoprávního úřadu podle § 104 odst. 2 písm. e) a § 107a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a § 30 odst. 1 písm. 
f) a odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„nový stavební zákon“), a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v řízení o návrhu opatření obecné 
povahy dle § 171 a 174 správního řádu posoudil návrh na stanovení ochranného pásma vodního zdroje, 
který dne 29.11.2023 podala obec Hřibiny-Ledská, IČ 00579271, se sídlem Hřibiny 11, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, a na základě tohoto posouzení 
 

podle § 30 odst. 1 vodního zákona a v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu vydává 
návrh opatření obecné povahy stanovení ochranného pásma I. stupně vodního zdroje: 

vrtané studny HVC-1 na části pozemku č. parc. 3240 (trvalý travní porost) v kat. území Velká 

Ledská, v obci Hřibiny-Ledská, okrese Rychnov nad Kněžnou, kraji Královéhradeckém 

- určení polohy vrtu HVC-1 v souřadnicovém systému S-JTSK: Y 616 389; X 1 050 078 

- číslo hydrogeologického rajonu 4222 – Podorlická křída v povodí Orlice    

- číslo hydrologického pořadí – 1-02-01-0640-0-00 - Bělá   
 

Vymezení rozsahu ochranného pásma I. stupně 

Ochranné pásmo I. stupně má tvar nepravidelného čtyřúhelníku kolem vrtané studny HVC-1 o 

výměře cca 660 m2. 
 

Poloha lomových bodů ochranného pásma (v JTSK) 

číslo bodu Y X poznámka 

302-205 616 345,74 1 050 010,89 Sloupek plotu 

302-206 616 321,88 1 050 003,75 Sloupek plotu 

302-207 616 314,49 1 050 029,28 Sloupek plotu 

302-209 616 338,34 1 050 036,28 Sloupek plotu 
 

Účel stanovení ochranného pásma:  

Ochrana vodního zdroje – vrtané studny HVC-1, která bude využívána k odběru podzemní vody pro 
zásobování obecního vodovodu. 

Technická opatření ve stanoveném ochranném pásmu I. stupně vodního zdroje vrtané studny HVC-1 

• Do prostoru ochranného pásma I. stupně vodního zdroje je zakázán vstup a vjezd; to neplatí pro 
osoby vlastníka pozemku a vodovodu nebo osoby provádějící zde činnost ve prospěch vlastníka 
vodovodu, tj. kontrolu, údržbu, opravu nebo rekonstrukci vodohospodářských objektů a zařízení. 

• V ochranném pásmu I. stupně je zakázáno narušovat půdní kryt a provádět činnosti a zřizovat 
stavby, které nesouvisí s provozem vodovodu nebo údržbou samotného pásma. 

• Zakázána je jakákoliv manipulace s látkami ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost vod 
s výjimkou chemikálií používaných k zabezpečení vyhovující jakosti vody. 

• Ochranné pásmo I. stupně vodního zdroje bude vymezeno a označeno podle projektu. 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-5406/2024-bk 
strana 

2/3 

 

• Bude umožněn výkon správce vodního toku v rozsahu stanoveném zákonem č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, za použití potřebné 
mechanizace s ekologickými náplněmi. 

• Ochranné pásmo I. stupně bude oploceno, vrt je umístěn v uzamčené manipulační šachtě. 

• Na oplocení při vstupu bude informativní tabule o stanoveném ochranném pásmu vodního zdroje 
I. stupně s nápisem  

 

„Ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně. 
Nepovolaným vstup zakázán.“ 

 

• Ochranné pásmo I. stupně bude udržováno sečením v minimální četnosti 2 x ročně. 
 

Kontrolní opatření 

• Průběžně sledovat množství odebírané podzemní vody v intencích vodního zákona. 

• Průběžně sledovat stav hladiny podzemní vody na vrtu HVC-1. 

• Provádět analýzy surových vod v rozsahu daných vodním zákonem a jeho prováděcí vyhláškou 
č. 428/2001 Sb. v platném znění. 

• V intervalu 1 x 3 měsíce kontrolovat stav území a dodržování zásad hospodářského využití 
v ochranném pásmu I. stupně. 

 
 

Odůvodnění: 
 

Obec Hřibiny-Ledská, IČ 00579271, se sídlem Hřibiny 11, 517 41 Kostelec nad Orlicí, podáním ze dne 

29.11.2023 požádala Městský úřad Kostelec nad Orlicí, SÚ-ŽP, jako věcně a místně příslušný 

vodoprávní úřad o stanovení ochranného pásmo I. stupně nového vodního zdroje HVC-1 na části 

pozemku č. parc. 3240 (trvalý travní porost) v kat. území Velká Ledská, určeného pro zásobování 

obecního vodovodu. 

Stavba vodního díla „Zdroj vody obce Hřibiny - Ledská“ a odběr podzemních vod z uvedeného zdroje 

byly povoleny rozhodnutím Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, SÚ-ŽP, dne 17.03.2023 pod č. j. 

MUKO-24631/2023-lk, které nabylo právní moci dne 28.03.2023. 

Návrh byl doložen: 

- Podkladovou zprávou pro stanovení ochranného pásma vodního zdroje I. stupně vypracovanou 

paní Mgr. Janou Fiebigerovou – odborná způsobilost v hydrogeologii č. 2488/2021, v listopadu 

2023, a stanoviskem Povodí Labe, s.p. ze dne 06.12.2023 pod č.j. PLa/2023/054577 

- Geometrickým plánem č. 305-9/2024 vypracovaným panem Ing. Jiřím Němcem 

- Stanoviskem státního podniku Povodí Labe ze dne 06.12.2023, č.j. PLa/2023/054577. 

Tento návrh opatření obecné povahy o stanovení ochranného pásma I. stupně vodního zdroje HVC-1 

musí být ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce 

MěÚ Kostelec nad Orlicí, OÚ Hřibiny-Ledská a současně návrh zveřejněn způsobem umožňující 

dálkový přístup. 

Podle § 172 odst. 4 správního řádu mohou dotčené osoby k návrhu opatření obecné povahy podávat 

připomínky a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění této písemnosti. Písemnost bude zároveň 

vyvěšena i na úřední desce Městského úřad Kostelec nad Orlicí a Obecního úřadu Hřibiny-Ledská. 

 
 
 
Bc. Lucie Lédrová 
vedoucí stavebního úřadu - životního prostředí 
 

Přílohy 

Podkladová zpráva pro stanovení ochranného pásma vodního zdroje I. stupně 
 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-5406/2024-bk 
strana 

3/3 

 

ROZDĚLOVNÍK 
 
Obec Hřibiny-Ledská, Hřibiny 11, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Povodí Labe s. p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: (doručení jednotlivě)  

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
Obecní úřad Hřibiny-Ledská, Hřibiny 11, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a elektronické úřední desce 
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí a Obecního úřadu Hřibiny-Ledská. Vývěsní lhůta začíná den 
následující po dni vyvěšení. Sejmutí je možno následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni 
vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být písemnost neprodleně vrácena zpět 
správnímu úřadu. 

 
 
 
 
 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 
 
 
 
 
 

........................................................................................ 
Otisk úředního razítka a podpis oprávněné osoby k vyvěšení a sejmutí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JID: muksvp24v00291 

Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 


		2025-01-20T12:44:48+0100
	Kostelec nad Orlicí




